
Załącznik Nr 1 

do Raportu Rady Nadzorczej 

za rok obrotowy 2022 

 

SPRAWOZDANIE 
z działalności Komitetu Audytowego 

Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. w 2022 roku 

 

Komitet Audytowy został powołany uchwałą Rady Nadzorczej nr 324/V/2002 z dnia 14 czerwca 2002 

roku w sprawie utworzenia Komitetu Audytowego jako organu doradczego podległego Radzie 

Nadzorczej.  

Zadaniem Komitetu jest dokonywanie przeglądu rzetelności informacji finansowych przekazywanych 

zewnętrznie, niezależności i obiektywizmu audytorów zewnętrznych Orange Polska S.A. („Spółka”, 

„Orange Polska”) i Grupy Kapitałowej Orange Polska („Grupa”), charakteru i zakresu audytu oraz pracy 

audytorów, jak również audytu wewnętrznego, systemów kontroli wewnętrznej i zarządzania ryzykiem 

oraz znaczących transakcji z podmiotami powiązanymi, a także doradzanie Radzie Nadzorczej w tych 

kwestiach, w stosownych przypadkach.  

 

Członkowie Komitetu Audytowego 

1. John Russell Houlden – Przewodniczący (niezależny Członek Rady Nadzorczej)  

2. Monika Nachyła (niezależny Członek Rady Nadzorczej)  

3. dr Maria Pasło-Wiśniewska (niezależny Członek Rady Nadzorczej)  

4. Marc Ricau  

5. Jean-Michel Thibaud  

 

Pracom Komitetu przewodniczy pan John Russell Houlden, niezależny Członek Rady Nadzorczej, który 

posiada odpowiednie doświadczenie i kwalifikacje w kwestiach finansowo-księgowych oraz audytu. 

Inni niezależni członkowie Komitetu to dr Maria Pasło-Wiśniewska oraz Monika Nachyła.  

 

 

List Przewodniczącego Komitetu Audytowego  

 

Szanowni Akcjonariusze,  

Mam przyjemność przedstawić sprawozdanie z działalności Komitetu Audytowego za ostatnie 

12 miesięcy.  

Komitet Audytowy był ściśle zaangażowany w ocenę wpływu wojny w Ukrainie na Orange Polska oraz 

reakcji Grupy na tę sytuację. To historyczne wydarzenie, w połączeniu z innymi czynnikami, pociągnęło 

za sobą gwałtowne zmiany w gospodarce światowej, w tym znaczącą inflację, wzrost cen energii i 

ograniczenie dostępu do surowców energetycznych, wzrost stóp procentowych, przerwanie 

łańcuchów dostaw, a także pogorszenie uwarunkowań środowiskowych oraz perspektyw ograniczenia 

zmian klimatycznych i ich wpływu na planetę. Komitet Audytowy monitorował proces identyfikacji ryzyk 

i oceny ich wpływu na Grupę, a także działania podejmowane przez Zarząd w odpowiedzi na te ryzyka 

oraz właściwe ich przedstawianie w sprawozdaniach finansowych.  

Ponieważ do najważniejszych zadań Komitetu Audytowego należy zapewnienie prawidłowości 

sprawozdań finansowych Spółki i Grupy, Komitet Audytowy dokonywał przeglądu wszystkich 



znaczących interpretacji, szacunków i subiektywnych ocen proponowanych przez Zarząd. Ponadto, 

Komitet Audytowy dokonał przeglądu wyników analizy utraty wartości.  

W 2022 roku Komitet Audytowy analizował także działalność Grupy pod kątem standardów ochrony 

środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu korporacyjnego (ESG) oraz przewidywanych 

wymogów sprawozdawczych wynikających z nowych regulacji, uwzględniając przy tym kluczowe 

znaczenie tych zagadnień dla inwestorów. W 2023 roku i kolejnych latach Komitet Audytowy planuje 

w jeszcze większym stopniu skupić się na tym obszarze.  

Komitet Audytowy uczestniczył w przeglądzie systemu kontroli wewnętrznej i zapewnienia zgodności 

oraz zarządzania ryzykiem. W szczególności, Komitet Audytowy dbał o zagwarantowanie niezależności 

biegłego rewidenta i audytorów wewnętrznych. Komitet odbył spotkania, bez udziału kierownictwa 

Spółki, z biegłym rewidentem (KPMG) oraz Dyrektorem Audytu Wewnętrznego, aby umożliwić im 

poruszenie wszelkich kwestii, jakie mogły wyniknąć w toku współpracy z Zarządem.  

Komitet Audytowy ściśle monitorował także zadania i pracę biegłego rewidenta oraz opracował 

rozszerzony zbiór Wskaźników Jakości Audytu.  

Ponadto, niezależni członkowie Komitetu Audytowego analizowali, i w razie potrzeby kwestionowali, 

warunki istotnych transakcji z podmiotami powiązanymi, zwłaszcza z akcjonariuszem większościowym 

Orange S.A.  

Poniżej przedstawiono bardziej szczegółowe omówienie działalności Komitetu Audytowego.  

 

Russ Houlden  

Przewodniczący Komitetu Audytowego 

 

Podejście do monitorowania działań biegłego rewidenta  

Komitet Audytowy odpowiada za relacje z firmą audytorską. Zadanie to obejmuje ocenę skuteczności 

procesu badania oraz niezależności biegłego rewidenta. Rok 2022 był drugim rokiem badania 

sprawozdań finansowych Grupy Orange Polska przez KPMG.  

Komitet Audytowy dokonał przeglądu zaproponowanego planu prac biegłego rewidenta na 2022 rok, 

w tym najważniejszych kwestii, na jakich należy się skoncentrować, progu istotności dla badania oraz 

harmonogramu planowanych prac i raportowania, łącznie z planowanymi kontaktami z Komitetem 

Audytowym. Następnie Komitet Audytowy przeanalizował i omówił zalecenia, spostrzeżenia i uwagi 

biegłego rewidenta w kluczowych obszarach wymagających szczególnej uwagi, z uwzględnieniem 

opinii Zarządu w tych kwestiach. W posiedzeniach Komitetu Audytowego uczestniczyli kluczowi 

pracownicy firmy audytorskiej, co pozwalało omawiać na bieżąco wszelkie kwestie, jakie pojawiały się 

w ciągu roku. Ponadto, Komitet Audytowy odbył spotkania z biegłym rewidentem bez udziału 

Członków Zarządu w celu umożliwienia otwartej i przejrzystej rozmowy. W ciągu roku Komitet 

Audytowy monitorował postępy i jakość badania względem przyjętego planu prac.  

W celu oceny działań i niezależności firmy audytorskiej oraz ogólnych relacji pomiędzy tą firmą 

a Spółką, uwagi na temat pracy biegłego rewidenta są przekazywane przez wszystkich członków 

Komitetu Audytowego, Członków Zarządu, kluczowych przedstawicieli ścisłego kierownictwa oraz 

osób, które pozostają w regularnym kontakcie z biegłym rewidentem. Pierwsze uwagi na temat pracy 

biegłego rewidenta zostały zebrane i przedstawione Komitetowi Audytowemu w kwietniu 2022 roku. 

Komitet Audytowy zwracał się także regularnie do firmy audytorskiej o przekazywanie uwag 

dotyczących współpracy ze Spółką. Przekazane uwagi były generalnie pozytywne, a Komitet Audytowy 



– nie znajdując żadnych istotnych kwestii, które wymagałyby szczególnej uwagi – uznał, że ta 

współpraca była dobra.  

Aby usprawnić proces monitorowania audytu, Komitet Audytowy, firma audytorska i Zarząd uzgodnili 

zbiór Wskaźników Jakości Audytu (AQI) i wdrożyli je jako dodatkowe narzędzie do monitorowania 

jakości pracy biegłego rewidenta. Ponadto, Komitet Audytowy zwrócił się do KPMG o udostępnienie 

wniosków Agencji Nadzoru Audytowego (PANA), wynikających z oceny jakości wybranych 

wcześniejszych audytów przeprowadzonych przez KPMG. Komitet Audytowy omówił z KPMG wnioski 

PANA, opisane w raporcie z 2021 roku. Wnioski PANA zawarte w raporcie z listopada 2022 roku zostały 

przedstawione Komitetowi Audytowemu przez KPMG w styczniu 2023 roku,  

Podsumowując, Komitet Audytowy uznał, że cały proces badania sprawozdań finansowych oraz usługi 

firmy audytorskiej były skuteczne i spełniały wysokie wymagania jakościowe Grupy. 

 

Podejście do oceny niezależności biegłego rewidenta  

W celu zapewnienia, że firma audytorska pozostanie niezależna od Spółki, Komitet Audytowy 

monitoruje kilka aspektów jej niezależności.  

Po pierwsze, przy ocenie niezależności biegłego rewidenta od Spółki, Komitet Audytowy bierze pod 

uwagę informacje i oświadczenia firmy audytorskiej. Firma audytorska przekazała Komitetowi 

Audytowemu oświadczenie o niezależności, złożone zgodnie z Ustawą z dnia 11 maja 2017 roku 

o biegłych rewidentach („Ustawa o biegłych rewidentach”) oraz Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 537/2014 („Rozporządzenie audytowe”).  

Po drugie, Komitet Audytowy ocenia stosunek wartości usług niebędących badaniem świadczonych 

przez firmę audytorską i podmioty z nią powiązane do wysokości wynagrodzenia z tytułu badania 

ustawowego. Zgodnie z wymogami prawa, Spółka przyjęła Politykę świadczenia dozwolonych usług 

niebędących badaniem przez firmę audytorską i podmioty z nią powiązane. Zgodnie z tą Polityką, 

na świadczenie dozwolonych usług niebędących badaniem musi wcześniej wyrazić zgodę Komitet 

Audytowy, biorąc pod uwagę potencjalny wpływ takich usług na niezależność firmy audytorskiej.  

Zgodnie z wymogami prawa oraz postanowieniami wyżej określonej Polityki, całkowite wynagrodzenie 

z tytułu dozwolonych usług niebędących badaniem sprawozdań finansowych jest ograniczone do nie 

więcej niż 70% średniego wynagrodzenia z tytułu badania ustawowego w trzech kolejnych latach 

obrotowych poprzedzających rok, w którym ten limit będzie stosowany. Limit 70% został 

wprowadzony z dniem 17 czerwca 2016 roku przez Rozporządzenie audytowe. Zarząd przekazuje 

Komitetowi Audytowemu informacje o wartości usług niebędących badaniem w porównaniu ze 

średnim wynagrodzeniem z tytułu badania ustawowego w ostatnich trzech latach. W pierwszym roku 

badania sprawozdań finansowych przez KPMG, Zarząd również monitorował wysokość 

wynagrodzenia za usługi firmy audytorskiej i przekazywał odpowiednie informacje Komitetowi 

Audytowemu. W 2022 roku wynagrodzenie za usługi KPMG niebędące badaniem stanowiło 23% 

wynagrodzenia z tytułu badania ustawowego.  



 

Po trzecie, kwestionariusz do przekazywania uwag, wspomniany w poprzednim punkcie, zawierał 

pytania dotyczące niezależności firmy audytorskiej oraz poszczególnych audytorów. Respondenci nie 

zaobserwowali i nie zgłosili żadnych zagrożeń co do niezależności biegłego rewidenta.  

Uwzględniając wszystkie opisane wyżej aspekty, Komitet Audytowy stwierdził, że firma audytorska jest 

niezależna.  

 

Znaczące kwestie rozpatrywane przez Komitet Audytowy w odniesieniu do sprawozdań finansowych 

oraz podjęte działania  

 

W odniesieniu do sprawozdań finansowych Grupy, Komitet Audytowy skoncentrował się 

na następujących obszarach:  

1) Procesy zarządzania ryzykiem, w tym identyfikacja i wycena nowych lub zwiększonych ryzyk, 

monitorowanie ryzyk, wpływ ryzyk na sprawozdawczość finansową (przekazywanie informacji 

i wycena), w tym między innymi w odniesieniu do ryzyk związanych z wojną w Ukrainie, inflacją 

oraz wzrostem cen energii i stóp procentowych;  

2) Kontrola nad rentownością projektów, inwestycji i umów przez cały okres ich realizacji;  

3) Kontrola nad spółkami zależnymi;  

4) Płynność Grupy;  

5) Testy utraty wartości;  

6) Przegląd ekonomicznego okresu użytkowania aktywów;  

7) Zdefiniowanie segmentów działalności Grupy;  

8) Podejście do nieistotnych błędów zidentyfikowanych w poprzednim okresie;  

9) Wycena kluczowych ryzyk, w tym podatkowych;  

10) Przegląd ujęcia księgowego, szacunków i subiektywnych ocen dotyczących kluczowych 

transakcji;  

11) Przedstawienie informacji o roszczeniach i sporach w sprawozdaniach finansowych;  

12) Przedstawienie informacji o wpływie wojny w sprawozdaniach finansowych;  



13) Nowe typy transakcji, takie jak wirtualne i fizyczne długoterminowe umowy zakupu energii (PPA), 

zawierane w celu zabezpieczenia przed wzrostem cen energii;  

14) Monitorowanie wyników spółki joint venture utworzonej przez Spółkę w 2021 roku w celu dalszej 

rozbudowy sieci światłowodowej i hurtowej sprzedaży usług opartych na światłowodach, w tym 

ocena wpływu na sprawozdania finansowe Spółki i Grupy;  

15) Monitorowanie działań dotyczących ochrony środowiska, odpowiedzialności społecznej i ładu 

korporacyjnego (ESG) oraz związanej z tym sprawozdawczości, w tym obecnego i planowanego 

rozszerzenia zakresu sprawozdawczości i oświadczeń w obszarze europejskiej taksonomii 

w odniesieniu do działalności zrównoważonej, oceny wpływu zmian klimatycznych na Grupę oraz 

działań Grupy w celu dostosowania się i ograniczenia ryzyka związanego ze zmianami 

klimatycznymi i pogorszeniem się stanu środowiska;  

16) Monitorowanie jakości pracy biegłego rewidenta oraz opracowanie Wskaźników Jakości Audytu 

(AQI);  

17) Elektroniczna sprawozdawczość finansowa z rozszerzonym zakresem wskaźników, zgodnie 

z europejską taksonomią, w skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych;  

18) Komunikacja z Komisją Nadzoru Finansowego (KNF) dotycząca monitorowania jakości pracy 

biegłego rewidenta oraz sprawozdawczości finansowej Grupy.  


